堺市報道提供資料

令和 7 年 8 月 29 日提供

株式会社インフィールド様からの

喫煙所設備の寄贈に対し感謝状を贈呈します

このたび、株式会社インフィールド様から、深井駅周辺における喫煙者及び非喫煙者の双方に配慮した喫煙環境の

整備並びに本市の環境美化施策への支援として、喫煙所設備を寄贈いただきました。深井駅前西広場に設置された

同喫煙所設備は路上喫煙及びポイ捨て防止に活用します。

その芳志に対し感謝の意を表するため、永藤市長から以下のとおり感謝状の贈呈を行います。

1 寄贈者

株式会社インフィールド 様

（堺市中区深井沢町 3339 代表取締役 中野 真哉 様）

2 寄贈内容

喫煙所設備  590 万円相当分

喫煙可能人数 7 人、灰皿 2 台設置

寄贈いただいた喫煙所設備

3 感謝状贈呈式

（日 時） 令和 7 年 9 月 5 日（金）午後 3 時 30 分から

（場 所） 堺市役所 本館 4 階 秘書課応接室（堺市堺区南瓦町 3 番 1 号）

（出席者） 株式会社インフィールド

代表取締役           中野 真哉 様

堺市

市長                 永藤 英機

4 深井駅周辺の路上喫煙対策

本市では、市民や来堺者の更なる喫煙マナーの向上と美化意識の高揚を図り、安全・安心で快適な市民の生活

環境を確保するため、令和 7 年 8 月 29 日（金）に深井駅周辺を「路上喫煙等マナー向上重点啓発区域」に

指定しました。

問
い
合
わ
せ
先

担 当 課：環境局 環境事業部 環境業務課

電 話：072-228-7429

フ ァ ッ ク ス：072-229-4454